
UCHWAŁA NR XXVIII/200/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez Teresę Garland z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF80BBF-0894-4524-878F-B8B18577DCE4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/200/21 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2020 roku wpłynęła petycja wniesiona przez Panią Teresę Garland dotycząca uchwalenia 
przez tutejszą Radę uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka"  o treści: 

1. "... stajemy w obronie prawdy, godności i wolności człowieka na terenie naszej gminy i będziemy je 
bezwzględnie egzekwować. W związku z brakiem udokumentowanych, opartych na stanie faktycznym 
ekspertyzach ws. Covida oraz z niedopuszczeniem przez rząd do otwartej publicznej lekarskiej debaty w celu 
ustalenia prawdziwych faktów i metod leczenia związanych z koronawirusem, co podważa uchwalone przez 
rząd prawo oraz respektowanie i egzekwowanie wdrożonych przez Rząd i Sejm aktów prawnych w tej materii, 
znosimy na terenie naszej gminy wszelkie wprowadzone obostrzenia związane z tzw. "pandemią" 
koronawirusa. Zakazujemy realizowania dalszych obostrzeń zakazujących ludziom pracować." 

2. "Informujemy, iż wszelka dyskryminacja sanitarna obywateli, w tym ze względu na: zaszczepionych 
i niezaszczepionych, na noszących maseczki i nie noszących maseczek, na płacących gotówką i płacących 
kartami płatniczymi czyli bezgotówkowo itp. jest na terenie naszej gminy zabroniona i będzie karalna." 

3. "Gwarantujemy wszystkim obywatelom bezwarunkowy dostęp do wszystkich ogólnych dóbr 
publicznych w tym do: służby zdrowia, szkolnictwa, kultury itp. oraz do bezwarunkowej obsługi i pracy 
w instytucjach i w firmach państwowych i prywatnych na terenie naszej gminy." 

4. "Działając w interesie i dla dobra Suwerenów, w celu wyegzekwowania przyrodzonych, podstawowych 
i niezbywalnych praw człowieka, od działających i funkcjonujących na terenie naszej gminy instytucji 
państwowych i prywatnych, w razie potrzeby będziemy posiłkować się również art. 4 Konstytucji w przypadku 
np. konieczności wyegzekwowania praw człowieka od szpitali, szkół, zakładów pracy, banków, sklepów etc." 

5. "W przypadku nie przestrzegania tej uchwały przez wyżej wymienione czy inne podmioty, rozważymy 
zawieszenie ich działalności poprzez przymusowe ich zamknięcie, przejęcie nad nimi zarządu lub 
nacjonalizację opornych podmiotów, gdyż przyrodzone, niezbywalne, naturalne prawa człowieka: do życia, do 
wolności i do własności, są prawami najwyższej rangi i nie mogą być przez nikogo, pod żadnym pozorem 
łamane. Wszelkie inne prawa stanowione przez Rząd, Sejm, Senat są prawami niższej rangi i nie mogą być 
egzekwowane gdy są sprzeczne z naturalnymi przyrodzonymi prawami człowieka zagwarantowanymi nam 
w Konstytucji i w Deklaracji ONZ." 

6. "Każdy obywatel naszej gminy okazując tę uchwałę ma prawo do obrony i ochrony swoich 
niezbywalnych praw człowieka przez Policję i inne służby państwowe." 

7. ".... zapewniamy na terenie naszej gminy szczególną ochronę polskiej ziemi oraz mieniu 
ogólnonarodowemu takiemu jak: złoża mineralne, zasoby geologiczne, wody, lasy państwowe. Zobowiązujemy 
się również do nadzoru i kontroli wszelkiej infrastruktury znajdującej się na terenie naszej gminy, służącej 
zaspokojeniu podstawowych potrzeb człowieka, w tym między innymi nad: kopalniami, drogami, transportem 
kolejowym, wodnym i powietrznym, nad środkami łączności, bankami, urządzeniami komunalnymi i innymi  
podmiotami gospodarczymi, naukowymi czy instytucjami etc. które powinny podlegać szczególnej trosce 
i opiece państwa oraz wszystkich obywateli z punktu widzenia respektowania i egzekwowania naszych 
niezbywalnych przyrodzonych naturalnych praw, potrzeb i godności człowieka." 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 713 ze zmianami), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym, stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF80BBF-0894-4524-878F-B8B18577DCE4. Uchwalony Strona 1



niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 usg). Żaden przepis ustawy nie upoważnia 
Rady Miejskiej do podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza 
zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organy władzy publicznej działają 
wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które 
prawo wprost im zezwala. W przedmiotowej sprawie brak jest przepisu prawa, który upoważniałby Radę 
Miejską do podjęcia uchwały o treści wskazanej przez osobę składającą petycję. 

Szczepienia przeciw SARS-Cov-2 są dobrowolne i każdy mieszkaniec gminy Bojanowo podejmuje decyzję 
samodzielnie. Organy gminy nie mogą nakazać czy zakazać mieszkańcowi szczepień przeciw SARS-Cov-2. 
Sprawa szczepień jest decyzją indywidualną każdego mieszkańca. Dotychczas specjaliści z dziedziny 
medycyny nie wydali opinii medycznej, która jednoznacznie wskazywałaby na zakaz szczepień. 

Pozostałe żądania zawarte w treści petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa w całości za 
bezzasadne, z przyczyn wskazanych powyżej. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF80BBF-0894-4524-878F-B8B18577DCE4. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7


